
Motion till riksdagen 

1989/90:A31 
av Karin Starrin m.fl. (c, m, fp, mp) 

med anledning av prop. 1989/90:76 
Regionalpolitik för 90-talet 

Distansstudier för kvinnor i glesbygd 

Utbildningsnivån är lägre i skogslänen än i övriga Sverige, särskilt bland 

kvinnor. Det är därför motiverat att satsa på ett försöksprojekt med hög

skolestudier för kvinnor i glesbygd. 

Det kan vara svårare för kvinnor än för män att bekosta studier på annan 

ort. En distansundervisning i samarbete med Komvux, folkhögskolor och 

högskola kunde göra det lättare för kvinnor att komma igång med högre stu

dier. Det är också angeläget att skapa en utbildning som känns särskilt re

levant för ett forbalt liv och yrkesverksamhet på .landet. 

Studierna i försöl<sprojektet kunde bedrivas på halvfart och den totala ut

bildningstiden omf!ltta 2 år, utgörande 40 poäng. 

Följande uppläggning kunde ge inspiration till nya verksamheter i gles

bygd: 

Hälsa och friskvård i glesbygdssamhället- biologiskt och psykologiskt,so

cialpsykologiskt och sociologiskt perspektiv. 

Kultur med inriktning mot glesbygdssamhället 

- Estetisk och skapande verksamhet ( vardagsestetik, kreativ verksamhet) 
- Kultur -makt- kulturpolitik (kulturkritik och ideologigranskning, olika 

S}nsätt på kulturpolitiken, kulturmönster i den svenska vardagen, kultur 

i glesbygdssamhället). 
- Kultur och framtid i glesbygdssamhället ( framtid utifrån det arv vi bär 

med o . kulturella traditioner, kritik och förnyelse). 

Data -ekonomi - marknadsföring 

Kvinnor och ekonomi. datorteknik. datakommunikation, marknadsföring. 

Projektarbete. Projektarbetsmetodik. Utvecklingsarbete som syftar till att 

starta egen verksamhet och som knyts till kursens innehåll och inriktning 

samt till deltagarnas erfarenheter och intressen och med överspridning av 
erfarenheter inom andra glesbydsområden. 

Vi före lår att ovan beskrivna försök med en tvåårig distansutbildning för 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om en försöksverksamhet med högskolestudier för kvin

nor i glesbygd. 

Stockholm den20mars 1990 

Karin Starrin (c) 

Isa Halvarsson (fp) Eva Björne (m) 

Cörel Thurdin (c) Inger Schörling (mp) 
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